Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA N° , DE 2', DE MAIO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n2

08191.075566/2017-53,

RESOLVE:

Art. 12 Designar o Servidor MÁRCIO RODRIGUES LIMA para exercer o encargo de

GESTOR do Acordo de Cooperação Técnica n2 01/2018, celebrado entre este Ministério Pú-

blico e o Ministério Público do Estado do Amazonas, que tem por objeto estabelecer um regi-

me de cooperação mútua entre os proponentes, visando ao enfrentamento da criminalidade

organizada.

Parágrafo único. 0 servidor JOÃO LUCAS DA COSTA BRAGA exercerá o encargo

de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2° Revogar a Portaria/PGJ n2 608, de 12 de junho 2018.

Art. 32 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

NC-N
FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

mat ap

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.521, 30 DE MAIO DE 2019.